1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v thực hiện các

khoản thu tại các cơ sở

giáo dục công lập trên

địa bàn huyện năm học

2023-2024

 Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng: Giáo dục và Đào tạo; Tài chính – Kế

hoạch; Nội vụ;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

Trên cơ sở Công văn số 1707/SGDĐT ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục

công lập trong tỉnh năm học 2023-2024; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo, hướng dẫn các trường công lập thuộc quyền quản lý trên địa

bàn huyện nghiêm túc thực hiện các nội dung tại Công văn số 1707/SGDĐT

ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo (có văn bản kèm theo).

- Tổng hợp, đề xuất UBND huyện bổ sung kinh phí để trang bị trang thiết

bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi; sửa chữa nâng cấp trường, lớp học; ưu tiên đầu tư

cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tối thiểu đảm bảo thực hiện Chương trình giáo

dục phổ thông 2018.

- Tăng cường kiểm tra công tác quản lý thu, chi đầu năm học tại các cơ sở

giáo dục công lập trên địa bàn huyện; kịp thời báo cáo sai phạm để xử lý, nhằm

chấn chỉnh tình trạng lạm thu, thu các khoản trái quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Tham mưu UBND huyện phân bổ ngân sách cho ngành giáo dục đảm bảo

thực hiện các khoản chi thường xuyên: Tiền lương, phụ cấp, các khoản có tính

chất lương và các hoạt động giảng dạy, học tập cho các cơ sở giáo dục đảm bảo

đúng quy định tại Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của

HĐND tỉnh Quảng Ngãi quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự

toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022 và các năm trong thời

kỳ ổn định ngân sách mới, đảm bảo tỷ lệ chi cho con người và chi khác.

3. Phòng Nội vụ:

Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND huyện

có hình thức xử lý nghiêm người đứng đầu, cấp phó người đứng đầu đối với cơ

sở giáo dục thực hiện thu, chi không đúng quy định kịp thời, đúng quy định.

2

3. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên:

Triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn số 1707/SGDĐT

ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Yêu cầu Trưởng các phòng: Giáo dục và Đào tạo; Tài chính – Kế hoạch;

Nội vụ và Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVX;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-08-31T21:35:52+0700

		2023-09-01T08:51:13+0700

		2023-09-01T08:51:13+0700

		2023-09-01T08:51:13+0700

		2023-09-01T08:51:13+0700